
BIUDŽETINĖ ĮSTAIGA KLAIPĖDOS SUTRIKUSIO VYSTYMOSI KŪDIKIŲ NAMAI 

KODAS 290470820 

 
                    

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

 

VADOVO ŽODIS 

 

Biudžetinė įstaiga Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namai (toliau – Kūdikių namai) – 

ambulatorinė asmens sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros ir socialines 

paslaugas tėvų globos netekusiems vaikams nuo gimimo iki 7 metų ir vaikams su negalia iki 18 metų, 

gyvenantiems šeimose ar netekusiems tėvų globos.  

BĮ Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namai sėkmingai perėjo nuo institucinės globos 

prie bendruomeninių paslaugų vaikui ir šeimai teikimo. Įstaigos globotiniai įvaikinti, įglobinti ir/ar 

grąžinti į biologines šeimas. Vaikų, kuriems nustatyti įvairūs raidos sutrikimai, skaičius išlieka 

augantis. Todėl įstaigos pagrindinis prioritetas - didinti šių paslaugų prieinamumą. Tuo tikslu įstaiga 

orientuojasi į aukštos kokybės sveikatos priežiūros paslaugų teikimą šeimoms, kurių vaikai turi 

įvairių raidos vystymosi sutrikimų ar jų rizikos veiksnių, sergantiems lėtinėmis, progresuojančiomis, 

nepagydomomis ligomis ir/ar turintiems nustatytą negalią ir jų šeimoms. Teikiant aukšto lygio 

paslaugas, reikalinga susitelkusi kompetentingų specialistų komanda, efektyviausios ir 

moderniausios priemonės. Įstaigoje parengtos ir įtvirtintos diagnostikos tyrimų metodikos pagal 

raidos sutrikimų sritis, teikiama psichosocialinė, socialinė pagalba šeimai, atliekamos individualios 

ir grupinės specialistų terapijos, pertvarkytos ir pritaikytos paslaugoms teikti patalpos, įrengti 

sveikatos priežiūros specialistams kabinetai, įkūrtas sensorikos kambarys, įsigytos efektyvios ir 

modernios priemonės. Pacientams IPR sistemoje yra galimybė nuotoliniu būdu rezervuoti priėmimo 

laiką, gauti pranešimus ir priminimus apie numatytą apsilankymą pas gydytoją, atšaukti apsilankymą, 

stebėti visų planuojamų bei įvykusių apsilankymų istoriją.  

Kūdikių namų siekiamybė tapti inovatyvia, šiuolaikiška ir į paslaugų kokybę orientuota 

sveikatos priežiūros ir socialinių paslaugų įstaiga, kurioje vertinama darbuotojų kompetencija ir 

užtikrinama darni, saugi aplinka bei sąlygos kiekvienam vaikui ir šeimai gauti indvidualią, jų 

poreikius atitinkančią pagalbą. Be to gerinant įstaigos veiklą yra svarbu užtikrinti darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimą, inovatyvių metodų naudojimo galimybes. Vienas iš svarbiausių aspektų 

yra personalo kompetencijos plėtra, nes aukštos kvalifikacijos darbuotojai užtikrina aukštos kokybės 

rezultatų sukūrimą, todėl Kūdikių namų kolektyvas nuolat tobulina savo profesinę kompetenciją ir 

ieško būdų, kaip geriau užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę. Plečiant bendruomeninių paslaugų 

spektrą ir efektyvų įstaigos veiklos organizavimą, didinamos informacinės sklaidos galimybės, 

užmezgami platesni ryšiai su institucijomis, siekiant tobulinti bei plėsti teikiamas paslaugas.    

2022 m. BĮ Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namams suteiktas skaidrios įstaigos 

vardas. Užtikrinant aukštą paslaugų kokybę, vadovaujamės pagrindiniais teisės aktais ir Lietuvos 

Respublikos įstatymais. Įstaigoje atlikta pacientų pasitenkinimo teikiamomis ASPĮ paslaugomis 

vertinimo apklausa. Nustatytas pasitenkinimo paslaugomis lygis – 1. 

2022 m. gruodžio 31 d.  įstaigoje dirbo 81 darbuotojas. Užimta 72,25 etatų, iš jų 53 dirba 

sveikatos priežiūros specialistais. Įstaigos veikla buvo stabili, metus užbaigė be įsiskolinimų.  

 

 

I SKYRIUS  

BENDROJI INFORMACIJA1 

 

Įstaigos juridinis adresas: Turistų g. 28, LT-92281, Klaipėda. 

Tel.: 8 46 49 01 90, skubios pagalbos tel. 8 657 75240, el. paštas: info@kudikeliai.lt,  internetinis 

adresas: www.kudikeliai.lt 

Vadovas: direktorė Aušra Nikolajevienė 



2 

 

 

 

Veiklos pobūdis – sveikatos priežiūros ir socialinių paslaugų kompleksas tėvų globos netekusiems 

vaikams nuo gimimo iki 7 metų ir vaikams su negalia iki 18 metų, gyvenantiems šeimose ar 

netekusiems tėvų globos.  

Misija – teikti kokybiškas, kvalifikuotas, globotinių ir pacientų lūkesčius bei poreikius atitinkančias 

asmens sveikatos priežiūros ir socialines paslaugas, užtikrinti pacientų informacijos privatumą, 

geresnę gyvenimo kokybę, sumažinti socialinę atskirtį. 

Vizija – moderni, atvira bendruomenei, bendraujanti ir nuolat tobulėjanti įstaiga, teikianti  

kompleksines paslaugas orientuotas į vaiko ir šeimos individualius poreikius. 

Vertybės- tolerancija, profesionalumas, lankstumas, pagarba kiekvienam, dėmesys vaikams ir jų 

artimiesiems. 

Pagrindinis veiklos tikslas – teikti specializuotą slaugą bei institucinę globą, be tėvų globos 

likusiems vaikams ir užtikrinti kokybiškų sveikatos priežiūros bei socialinių paslaugų teikimą vaikui 

ir šeimai.  

Kokybės vadybos sistemos tikslas – nuolat tobulinti teikiamų paslaugų kokybę, siekiant visiškai 

patenkinti pacientų/klientų poreikius ir į kokybės gerinimo procesus įtraukti visus įstaigos 

darbuotojus. Teikiamos sveikatos priežiūros paslaugos orientuotos į pagrindinius kokybės aspektus: 

veiksmingumą, efektyvumą, saugumą, nešališkumą, prieinamumą, teisingumą, tinkamumą. 

Tinkamas kokybės vadybos tikslų siekimas gerina įstaigos įvaizdį, numato procesų tobulinimo 

galimybes bei išlaiko nuoseklų požiūrį, vadovaujantis visuotinai pripažintais ir priimtinais kokybės 

užtikrinimo standartais. 

  

II SKYRIUS  

VEIKLOS REZULTATAI 

 

2.1. Pagrindinių veiklos rodiklių pasiekimai 

 

1 lentelė. Pagrindiniai veiklos rodikliai. 

RODIKLIS 2021 m. 2022 m. 
Pokytis  

Vnt. Proc. 

Kūdikių namų skyriaus lovų skaičius (metų pabaigoje) 8 8 0 0 

Lovadienių skaičius 1159 1095 -64 -6 

Vaikų, kuriems suteiktos vaikų raidos sutrikimų 

ankstyvosios reabilitacijos paslaugos, skaičius 
540 648 108 20 

Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos suteiktų 

paslaugų skaičius 
10351 11900 1549 15 

Vaikų, kuriems suteiktos Paliatyviosios pagalbos paslaugos, 

skaičius  
13 12 -1 -7 

Paliatyviosios pagalbos suteiktų paslaugų skaičius 

(lovadieniai) 
1134 1469 335 30 

Vaikų, kuriems stacionare suteiktos palaikomojo gydymo ir 

slaugos paslaugos, skaičius 
2 2 0 0 

Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų skaičius 136 15 -121 -89 

Vaikų, kuriems suteiktos kompleksinių paslaugų vaikų 

dienos užimtumo centro paslaugos, skaičius 
60 60 0 0 

Vaikų, kuriems suteiktos mokamos paslaugos, skaičius  363 358 -5 -1 

Suteikta sveikatos priežiūros mokamų paslaugų, skaičius 1503 1260 -243 -16 

Vaikų, kuriems suteiktos trumpalaikės socialinės globos 

paslaugos, skaičius 
18 29 11 61 

Trumpalaikės socialinės globos skyriaus paslaugų suteiktų 

lovadienių, skaičius 
1018 1216 198 19 

Vaikų ir paauglių psichiatro paslaugos (vaikų skaičius) 88 155 67 76 



3 

 

 

 

 

 2022 m. padidėjo 61 proc. Trumpalaikės socialinės globos paslaugų skaičius. Tai lėmė 

suaktyvėjęs pacientų lankymasis įstaigoje, kvalifikuotų specialistų darbas, išaugęs paslaugos 

žinomumas, teigiamai vertinama įstaigoje teikiamų paslaugų kokybė. Lovadienių skaičius kilo 19 

proc. 2021 m. 1 klientas paslauga naudojosi vidutiniškai 56,6 dienos (lovadienių skaičius/vaikų 

skaičius),  o 2022 m. – 41,93 dienos.  

  2022 m. padidėjo 76 proc. vaikų ir paauglių psichiatro paslaugų skaičius. Paslaugų padidėjimą 

lėmė aktyvi reklaminė sklaida socialiniuose tinkluose, gerosios patirties dalinimasis.  

 Taip pat 2022 m. 20 proc. padidėjo vaikų, kuriems suteiktos vaikų raidos sutrikimų 

ankstyvosios reabilitacijos paslaugos, skaičius. Tai lėmė profesionalus ir kokybiškas specialistų 

komandos darbas.  

 

    

2.2. Programų vykdymas 

 

BĮ Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namai įgyvendina: 

1. Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija 2015–2025 metų programą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537 „Dėl Lietuvos Respublikos 

nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programos patvirtinimo. 

2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. sausio 28 d. įsakymą V-115 „Dėl  

Nacionalinės imunoprofilaktikos 2019–2023 metų programos patvirtinimo“ ir jo pakeitimais, 

vadovaujantis vaikų profilaktinių skiepijimų kalendoriumi, atliekama vaikų vakcinacija. Kasmet 

atliekama darbuotojų ir vaikų sezoninio gripo vakcinacija. Kas 5 metus vykdoma darbuotojų apklausa 

ir vakcinacija nuo hepatito B. Įstaigos globotiniams vykdomas kasmetinis sveikatos tikrinimas ir 

profilaktinis burnos ertmės tikrinimas. 

 

 

2.3. Visuomenės švietimas ir informavimas 

 

  Nuolat vykdyta informacinė sklaida apie Kūdikių namuose teikiamas bendruomenines paslaugas 

vaikui ir šeimai: 

1. Įdėta reklaminių skelbimų į Klaipėdos dienraštį – 1. 

2. Patalpinti reklaminiai/informaciniai straipsniai dienraštyje ir socialinėse medijose – 1. 
 Atokvėpio akimirka. Laikas sau ir šeimai“.https://m.klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/atokvepio-

akimirka-laikas-sau-ir-seimai-1072860 

3. Surengtos 4 atvirų durų dienos, kurios vyko nuotoliniu būdu.  
3.1. https://www.facebook.com/kudikiunamai/photos/a.474635169312773/4703072516468996/ 

3.2. https://www.facebook.com/kudikiunamai/photos/a.474635169312773/4916140258495553/ 

3.3. https://www.facebook.com/photo/?fbid=527183932740376&set=a.473170178141752 

3.4. https://www.facebook.com/photo/?fbid=588854549906647&set=a.473170178141752 

4. Teikiamos paslaugos pristatytos konferencijose – 2: 

4.1. Klaipėdos valstybinės kolegijos slaugos ir socialinės gerovės katedros studentams -1.  

4.2.  Klaipėdos rajono socialinės srities specialistams -1.  

5. Dalyvauta, organizuota: 

5.1. Klaipėdos miesto Savižudybių prevencijos įgyvendinimo darbo grupėje, savižudybių prevencijos 

modelio (algoritmo) kūrime – 1.  

5.2. Lietuvos medikų ir Seimo Savižudybių ir smurto prevencijos diskusijoje- „Slaugos sistema 

Lietuvoje: “Dabarties iššūkiai ir ateities perspektyvos“- 1. 

5.3. Klaipėdos valstybinėje kolegijoje teoriniame/praktiniame socialinių partnerių komandų 

susitikime. Bendro projekto „Darbo su Autizmo spektro sutrikimą turinčiais vaikais inovacijų 

taikymas“ aptarimas ir praktiniai, pažintiniai naujausios medicininės įrangos užsiėmimai -  1. 

https://m.klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/atokvepio-akimirka-laikas-sau-ir-seimai-1072860
https://m.klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/miesto-pulsas/atokvepio-akimirka-laikas-sau-ir-seimai-1072860
https://www.facebook.com/kudikiunamai/photos/a.474635169312773/4703072516468996/
https://www.facebook.com/kudikiunamai/photos/a.474635169312773/4916140258495553/
https://www.facebook.com/photo/?fbid=527183932740376&set=a.473170178141752


4 

 

 

 

5.4. Organizuotas įstaigoje Klaipėdos miesto savivaldybės Šeimos tarybos posėdis- “Dėl   

kompleksinių paslaugų plėtros vaikui ir šeimai Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namuose,  dėl 

šeimos konferencijos metodo, vykdomo Labdaros ir paramos fonde „Dienvidis“ - 1. 

 

 

2.4. Pacientų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis lygis 

 

Pacientų apklausa: 

1. Įvykdytas asmens sveikatos priežiūros paslaugų gavėjų anketavimas – 309 pacientai. 

Pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis lygis – 1. Parengta ataskaita – 1. Pacientų pasitenkinimo 

teikiamomis ambulatorinėmis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis apklausos rezultatų vertinimo 

bendras protokolas 2023 m. sausio 5 d. 

2. Gauti 81 asmens sveikatos priežiūros paslaugomis pasinaudojusių pacientų atsiliepimai: 

2.1. „Labai džiaugiamės galėdami lankytis šioje įstaigoje, esame patenkinti visų specialistų mums 

suteikta paslauga. Ypatingai dėkingi psichologei, taip pat kineziterapeutai. Ačiū!“ 

2.2. „Esu patenkinta, kad mano vaikas turi patirties fizinės ir kalbinės būklės gerinimo. Šiame centre 

specialistai nuostabūs. Jaučiame progresą, matomi darbo rezultatai. Geriausi žodžiai logoterapeutai 

Eglei. Ačiū už profesionalumą.“ 

2.3. „Esu patenkinta šios įstaigos darbu, čia dirba aukščiausios klasės specialistai. Tad mano lūkesčiai 

patenkinti 100 proc. Ačiū visam kolektyvui!“ 

2.4. „Labai nuoširdūs specialistai, savo sričių profesionalai. Vaikams daug veiklų. Ačiū.“ 

2.5.„Labai patenkinti, dirba tikri savo srities specialistai, puikiai ir atsakingai atliekantys savo darbą.“ 

2.6. „Labai džiaugiamės, kad yra tokia galimybė lankytis Jūsų įstaigoje. Jau lanko mūsų šeimos 

draugų vaikai, kuriems mes rekomendavome.“ 

2.7. „Ačiū nuostabiausiam kolektyvui, už tokį didelį ir nuoširdų atsidavimą darbui. Jūs nuostabūs!“ 

3. Atliktas 2022 m. trumpalaikės socialinės globos atokvėpio paslaugos atitikties normoms 

vertinimas/ įsivertinimas, patvirtintas direktorės 2022 m. spalio 14 d. įsakymu Nr. V-88/1 

(https://kudikeliai.lt/wp-content/uploads/2022/11/2022-m.-Socialines-globos-normoms-isivertinimas..pdf).). Įstaigoje 

teikiamos ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugos atitinka socialinės globos normų 

vertinimo (įsivertinimo) kriterijus. 

4. Skundų negauta.  

 

2.5. Kokybės vadybos sistemos tobulinimas  

2 lentelė. Įvestos kokybės vadybos procedūros, standartai: 

Data Įsakymo Nr. Pavadinimas 

2022 m. sausio 18 d. Nr. V-8/2 „Tyrimų dėl COVID – 19 ligos (koronaviruso infekcijos ) 

organizavimo tvarkos aprašas“ 

2022 m. sausio 10 d. Nr. V- 4/1 „Klaipėdos sutikusio vystymosi kūdikių namų pasirengimo 

veikti esant nepalankiai epideminei situacijai dėl 

koronaviruso (COVID – 19) tvarkos aprašas“ 

2022 m. sausio 24  d. Nr. V- 10/2 „Klaipėdos sutikusio vystymosi kūdikių namų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimo, esant Lietuvos 

Respublikos teritorijoje paskelbtai valstybės lygio 

ekstremaliajai situacijai, organizavimo tvarkos aprašas“ 

2022 m. balandžio 27 d. Nr. V-40/1 KVSP 03/6-1 „Rankų higienos procedūra“ 

2022 m balandžio 27 d. Nr. V-40/1 KVSP 03/6-2 „Darbuotojų biologinės saugos ir ekspozicijos 

profilaktikos procedūra” 

2022 m. balandžio 27 d. Nr. V-40/1 KVSP 03/6-3  „Medicinos atliekų tvarkymo procedūra“ 

2022 m. balandžio 27 d. Nr. V-40/1 KVSP 03/6-4 „Skalbinių tvarkymo procedūra“ 

2022 m. balandžio 27 d. Nr. V-40/1 KVSDI 03/6-4 „Patalpų, paviršių valymas ir dezinfekcija“ 

2022 m. balandžio 27 d. Nr. V-40/1 „KVSDI 03/6-7 „Medicinos prietaisų valymas ir 

dezinfekcija“ 

2022 m. balandžio 27 d. Nr. V-40/1 KVSDI 03/6-9 „Pacientų izoliavimo tvarka” 

https://kudikeliai.lt/wp-content/uploads/2022/11/2022-m.-Socialines-globos-normoms-isivertinimas..pdf)


5 

 

 

 

2022 m. balandžio 27 d. Nr. V-40/1 KVSDI 03/6-16 „Medicinos prietaisų gabenimo sterilizacijai, 

laikymo ir panaudojimo tvarka” 

2022 m. birželio 7 d. Nr. V-52/1 KVSDI 03/17 “Paliatyviosios pagalbos medicininių 

dokumentų pildymas“ 

2022 m. spalio 14 d. Nr. V- 88/2 „Maitinimo organizavimo įstaigoje tvarkos aprašas“ 

2022 m. lapkričio 18 d. Nr. V-97/2 KVSP 03/5-4 „Antimikrobinių vaistinių preparatų vartojimo 

stebėsenos procedūra“ 

2022 m. sausio 18 d. Nr. V-6/3 “Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų palaikomojo 

gydymo ir slaugos paslaugų vaikams teikimo tvarkos 

aprašas“ 

2022 m. lapkričio 10 d. Nr. V-96/3 „Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų ambulatorinių 

paliatyviosios pagalbos paslaugų vaikams teikimo tvarkos 

aprašas” 

2022 m. rugpjūčio  22 d. Nr. V-71/2 SLP 2022/45 “Nosies landų valymas” 

2022  m. spalio 25 d. Nr. V-91/1 “Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų pasirengimo 

gripo pandemijai planas” 

2022 m. rugsėjo 26 d. Nr. V-79/1 “Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų skyriaus 

nuostatai” 

2022 m. rugsėjo 26 d. Nr. V-79/1 “Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų skyriaus 

darbo organizavimo tvarka” 

2022 m. rugsėjo 26 d. Nr. V-79/1 “Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų 

palaikomojo gydymo ir slaugos 

skyriaus nuostatai” 

2022 m. rugsėjo 26 d. Nr. V-79/1 “Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų 

palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus 

darbo organizavimo tvarka” 

2022 m. rugsėjo 26 d. Nr. V-79/1 “Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų 

paliatyviosios pagalbos 

skyriaus nuostatai” 

2022 m. rugsėjo 26 d. Nr. V-79/1 “Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų 

paliatyviosios pagalbos skyriaus 

darbo organizavimo tvarka” 

2022 m. rugsėjo 26 d. Nr. V-79/1 “Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų ankstyvosios            

reabilitacijos   skyriaus darbo 

organizavimo tvarka” 

2022 m. rugsėjo 26 d. Nr. V-79/1 “Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų ankstyvosios 

reabilitacijos skyriaus nuostatai” 

 

Vidiniai savikontrolės auditai.  

1. 2022 m. kovo 24 d. „Darbuotojų saugos ir sveikatos bei gaisrinės saugos dokumentų bei esamos 

situacijos atitikimo Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams“ – trūkumų nenustatyta. 

Surašytas patikrinimo aktas Nr. 1.  

2. Vidaus medicinos auditai:  

4.1.  2022 m. kovo 30 d. „Covid -19 pandemijos valdymas“ – Vidaus audito ataskaita Nr. 1. 

4.2.  2022 m. gegužės 26 d. „Kompleksinių paslaugų vaikų dienos užimtumo centro asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimas“ – Vidaus audito ataskaita Nr. 2. 

4.3.  2022 m. rugpjūčio 4 d. „Ankstyvosios realibitacijos, Antrinio lygio vaikų ir paauglių psichiatro 

konsultavimo, Palaikomojo gydymo ir slaugos, Paliatyviosios pagalbos paslaugų teikimas“ - Vidaus 

audito ataskaita Nr. 3. 

4.4.   2022 m. spalio 12 d. “Sveikatos istorijų pildymo atitiktis teisės aktų reikalavimams. Kokybės 

vadybos sistemos dokumentų atitikimas teisės aktų reikalavimams“- Vidaus audito ataskaita Nr. 4. 

5. Savikontrolės sistemos vidiniai auditai: 

5.1.  2022 m. balandžio 13 d. Trumpalaikės socialinės globos skyriaus dokumentų pildymo atitiktis 

Socialinės globos normoms reikalavimų atitikimas. Surašytas patikrinimo aktas Nr. 2. 



6 

 

 

 

5.2.  2022 m. gegužės 19 d. Asmens duomenų apsaugos reikalavimų laikymasis Vaikų raidos 

sutrikimų ankstyvojoje reabilitacijos skyriuje. Surašytas patikrinimo aktas Nr. 3.  

5.3.  2022 m. rugsėjo 30 d. Mokamų paslaugų vykdymas, vadovaujantis „Klaipėdos sutrikusio 

vystymosi kūdiki namų mokamų paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos aprašu“. Surašytas 

patikrinimo aktas Nr. 4.  

5.4. 2022 m. spalio 19 d. Kompleksinių paslaugų vaikų dienos užimtumo centro dokumentų 

pildymo atitiktis Kompleksinių paslaugų vaikų dienos užimtumo centro tvarkos taisyklėmis. 

Surašytas patikrinimo aktas Nr.5.  

Kontroliuojančių institucijų patikrinimai, atlikti auditai. 

1. 2022 m. gegužės 2 d. Lietuvos metrologijos inspekcijos vakarų regiono skyriaus patikrinimas 

„Metrologijos srities teisės aktų laikymosi patikrinimo aktas“ Nr. PA-3996 (D22)- pažeidimų 

nenustatyta.  

2. 2022 m. gegužės 17 d. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos patikrinimo aktas  Nr. 37 VMĮP-

1370 ir 2022 m. gegužės 17 d. sprendimas “Dėl Produkto tiekimo rinkai uždraudimo” Nr. 37SV-97. 

Gautos pastabos pašalintos iki 2022 m. liepos 31 d. - pažeidimų nenustatyta. 

3. 2022 m. gruodžio mėn. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos patikrinimas „Dėl 

Klaipėdos miesto savivaldybei pavaldžių įstaigų pagal sritis (sveikatos, socialinės paramos, sporto ir 

kultūros) bei įmonių internetinių svetainių skilties “Korupcijos prevencija” analizės atlikimo Nr. 

12338- pažeidimų nenustatyta. 

Padėkos. 

Padėkų negauta.  

 

III SKYRIUS  

PERSONALAS IR KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

 

3 lentelė. Informacija apie įstaigos darbuotojus. 

Personalas 2021 m. 

(etatai* 

/fiz.asm.) 

2022 m. 

(etatai* 

/fiz.asm.) 

Vidutinis darbo užmokestis  

(fiz. asmeniui), Eur 

2021 m. 2022 m. Pokytis 

Eur Proc. 

Bendras įstaigos darbuotojų 

skaičius, iš  jų: 
64,35/72 72,25/81 1620,12 1796,09 277,22 10,86 

gydytojų 2,5/5 2,5/5 2597,43 605,45 168,27 23,31 

slaugytojų 12,25/12 12,25/12 1133,04 409,55 358,16 36,15 

kitų sveikatos priežiūros 

specialistų 
25,25/29 31,75/36 1427,01 257,08 31,53 18,02 

personalo, nedalyvaujančio 

teikiant sveikatos priežiūros 

paslaugas 

24,35/26 25,75/28 1322,97 

 

351,52 

 

553,93 26,57 

*Užimti etatai. 

 

2022 m. Kūdikių namų darbuotojų vidutinis darbo užmokestis neto kilo 10,86 proc. 

 

4 lentelė. Įstaigos darbuotojų kaita 2022 m.  

Darbuotojai Priimta (fiz. asm. sk.) Atleista (fiz. asm. sk.) 

Gydytojai 0 0 

Slaugos personalas 4 4 

Kiti sveikatos priežiūros specialistai 12 5 

Personalas, nedalyvaujantis teikiant sveikatos 

priežiūros paslaugas 

4 2 

 



7 

 

 

 

2022 m. Kūdikių namų patvirtintas didžiausias pareigybių skaičius – 95,75 etatas.  

Neužimta įstaigos darbuotojų etatų – 21 (iš jų daugiausia: vaikų ligų gydytojų – 2,25; kitų sveikatos 

priežiūros specialistų – 3,75; bendrosios praktikos slaugytojų – 2,5; socialinių darbuotojų 1,25;  

slaugytojų padėjėjų ir kito pagalbinio sveikatos priežiūros personalo – 8,25). 

Priežastys: žemas darbo užmokestis, gydytojų, medicinos psichologų, klinikinių logopedų, 

bendrosios praktikos slaugytojų, slaugytojų padėjėjų trūkumas; nestabilus trumpalaikės socialinės 

globos paslaugos klientų skaičius.  

 

Kvalifikacijos kėlimas. 

Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų darbuotojai nuolat tobulina savo profesinę 

kvalifikaciją.    

2022 m. darbuotojų kėlusių kvalifikaciją ne mažiau nei 6 val. – 71,4 proc.  

 

 

IV SKYRIUS  

 INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ IR INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA 
 

4.1. Informacinių technologijų vystymas 

 

Tobulinamos ir įdiegtos kompiuterinės technologijos: 

Naudojamos informacinės sistemos – FOXUS, IPR IS, SVEIDRA, SODRA, STEKAS, AVILYS. 

2022 m. įstaiga kovo mėn. įsigijo: 

1. Kompiuteriai (stacionarūs) – 3 vnt.  

2. Monitoriai – 4 vnt. 

3. Daugiafunkcinis įrenginys – 3 vnt. 
 

 

4.2. Infrastruktūros ir medicininės įrangos atnaujinimas 

 

Infrastruktūros atnaujinimas 2022 m.: 

Nebuvo atnaujinta.  

Medicininės įrangos atnaujinimas 2022 m.  

Vadovaujantis Pirkimo pardavimo sutartimi Nr.  MPR/20220926 tarp UAB „M Prekyba“ ir 

Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų, įsigyta:  

1. Funkcinės lovos vaikams – 2 vnt. 

 

4.3. Investicinių projektų įgyvendinimas 
   

  Vadovaujantis 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 

08.1.1-CPVA-K-429 „Paslaugų centrai vaikams“ projektų finansavimo sąlygų aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. A1-

455 „Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 

didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-K-429 „Paslaugų centrai 

vaikams“, įstaiga pradėjo įgyvendinti Klaipėdos miesto savivaldybės 2020–2023 m. strateginiame 

veiklos plane patvirtintą ES projektą „Paslaugų vaikams su negalia ir jų šeimoms plėtra Klaipėdos 

regione“. Projekto tikslas – didinti kompleksiškai ir individualizuotai teikiamų paslaugų vaikams su 

negalia ir jų šeimos nariams prieinamumą Klaipėdos regione. Įgyvendinimui atlikta:  

4.  2022 m. vasario 1 d. Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namai pasirašė sutartį „Techninio 

projekto ir jo sudedamųjų dalių ekspertizės sutartis“ Nr. 2022/02/01 su UAB „Darbasta“ .  

5. 2022 m. rugsėjo 14 d. UAB projektavimo studija „Archera“ pateiktė ES projekto „Paslaugų 

vaikams su negalia ir jų šeimoms plėtra Klaipėdos regione“ techninis projektas.  

 



8 

 

 

 

V SKYRIUS  

FINANSINĖ INFORMACIJA 
 

5.1. Įstaigos pajamos pagal šaltinius ir jų panaudojimas pagal išlaidų rūšis 

 

   5 lentelė. Įstaigos pajamos pagal šaltinius ir jų panaudojimas pagal išlaidų rūšis. 

Straipsniai 
2021 m. 2022 m.  Pokytis (proc.) 

Suma, Eur Proc. Suma, Eur Proc. 

PAGRINDINĖS 

VEIKLOS PAJAMOS 
1.419.314,81 100 1.613.449,49 113,68 13,68 

Finansavimo pajamos: 743.557,52 100 756.407,15 101,73 1,73 

Iš valstybės biudžeto  77.152,63 100 82.861,07 107,40 7,40 

Iš savivaldybių biudžetų  648.362,53 100 657.144,30 106,27 6,27 

Iš ES, užsienio valstybių 

ir tarptautinių 

organizacijų lėšų 
     

Iš kitų finansavimo 

šaltinių 
18.042,36 100 16.401,78 90,91 -9,09 

Pajamos už suteiktas 

paslaugas 
675.757,29 100 857.042,34 126,83 26,83 

Kitos veiklos pajamos      

PAGRINDINĖS 

VEIKLOS SĄNAUDOS 
1.228146,94 100 1.534.419,83 124,94 24,94 

Darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo 
1.078.397,14 100 1.347.867,72 124,99 24,99 

Nusidėvėjimo ir 

amortizacijos 
28.189,75 100 19.133,76 67,87 -32,13 

Komunalinių paslaugų ir 

ryšių 
44.685,11 100 84.135,72 188,29 88,29 

Komandiruočių      

Transporto 1.548,42 100 927,52 59,50 -40,10 

Nuvertėjimo ir nurašytų 

sumų 

 

 
    

Kvalifikacijos kėlimo 4.143,05 100 5.508,12 132,95 32,95 

Patalpų remonto ir 

eksploatavimo 
2.632,57 100 191,00 7,26 -92,74 

Sunaudotų atsargų 46.049,86 100 51.442,56 111,71 11,71 

Kitų paslaugų 22.501,04 100 25.213,43 112,05 12,05 

Finansinės ir investicinės 

veiklos sąnaudos 
     

Kitos       

VEIKLOS 

REZULTATAS 
191.167,87 100 79.029,25 41,34 -58,66 

 

Pagrindinių pajamų struktūra, pokyčiai, juos nulėmusios priežastys.  

2022 m. įstaiga dirbo nenutrūkstamai, lyginant su 2021 m. pokyčiai: 

- Klaipėdos teritorinės ligonių kasos gaunamos pajamos padidėjo 28,75 proc.  

- Teikiamų mokamų paslaugų pajamos sumažėjo 1,65 proc. 

Pagrindinių veiklos sąnaudų struktūra, pokyčiai, juos nulėmusios priežastys. 

2022 m. sąnaudų padidėjimas sudarė – 24,94 proc., tai įtakojo: 



9 

 

 

 

- Komunaliniai mokesčiai (dujų kainos augimas). 

- Darbo užmokestis. 

 

Sudaryti reikšmingi sandoriai. 

2022 m. kovo 22 d. pasirašyta sutartis Nr. S2-15 su Teritorine ligonių kasa (Sutarties suma 723740 

Eur. ). 2022 m. gruodžio mėn. „Dėl balo vertės patvirtinimo keitimo“ pasirašytas papildomas 

susitarimas dėl lėšų skyrimo iš PSDF biudžeto, suma 8509 Eur.   

 

 

5.2. Informacija apie įstaigos turtą 
 

6 lentelė. Ilgalaikis turto įsigijimas pagal turto grupes ir įsigijimo šaltinius 2021–2022 m. 

Laikotarpis 2021 m. 2022 m. Pokytis 

(proc.) Ilgalaikio turto grupė Iš PSDF Iš kitų 

finansavi

mo lėšų 

Iš viso Iš PSDF Iš kitų 

finansavi

mo lėšų 

Iš viso 

Įsigytas ilgalaikis 

turtas, iš jo: 206,91 18.998,70 19.205,61 1569,79 13.179,69 14.749,48 -23,20 

Nematerialus turtas 206,91  206,91 119,79  119,79 -42,11 

Medicinos įranga  3.662,33 3.662,33 1450,00 13.179,69 14.629,69 299,46 

Kompiuterinė įranga        

Baldai ir biuro įranga        

Kitas ilgalaikis turtas  15336,37 15.336,37    -100 

 

7 lentelė. Naudojamos patalpos 2022 m. 

Pastatai (Turistų g. 28, Klaipėda) Plotas Valdymo būdas Pokytis su 

praėjusiais 

metais 

Pagrindinis pastatas 1256,39 kv. m. Žemės panaudos sutartis - 

Skalbyklos pastatas 182,46 kv. m. Žemės panaudos sutartis - 

Izoliatoriaus pastatas 301,24 kv. m. Žemės panaudos sutartis - 

Katilinės pastatas 219,62 kv. m. Žemės panaudos sutartis - 

Dirbtuvių pastatas 98,34 kv. m. Žemės panaudos sutartis - 

Kiemo rūsys 25,58 kv. m. Žemės panaudos sutartis - 

 

 

5.3. Informacija apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per ataskaitinius 

metus ir ataskaitiniais metais sudarytus reikšmingus sandorius 

 

8 lentelė. Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas per ataskaitinius metus 2022 m. 

Eil. 

Nr. 

Pareigybės 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas 

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos 

Iš viso 

1. Direktorė 32924,13  6843,33 2648,03  42415,49 

2. 

Direktorės 

pavaduotoja 

bendriems 

reikalams 

21771,27  2677,05 1723,12 5509,54 31680,98 

3. 
Direktorės 

pavaduotoja slaugai  
22351,22  2537,58 1723,12 5075,19 31687,11 

 

 



10 

 

 

 

5.4. Duomenys apie įstaigos dalininkus, jų įnašų vertę ir įstaigos išlaidos su dalininku 

susijusiems asmenims 

 

Įnašų vertė finansinių 2022 metų pradžioje - ir 2022 metų pabaigoje -, dalininkų kapitalo dydis 

finansinių metų pradžioje - ir pabaigoje -. 

 

 

5.5. Įstaigos valdymo išlaidos 

 

9 lentelė. Įstaigos valdymo išlaidos. 

Sąnaudos 
2021 m. 2022 m. Pokytis 

 Eur Proc. Eur Proc. Eur Proc. 

Viso sąnaudos 1.228.146,94 100 1.534.419,83 124,94 306.272,89 24,94 

Viso su valdymu 

susijusios sąnaudos 
1.073.035,83 100 1.375.732,01 128,21 302.696,18 28,21 

Darbo užmokestis 1.043.023,84 100 1.317.862,76 126,35 274.838,92 26,35 

Socialinis draudimas 15.444,84 100 19.826,14 128,36 4.381,30 28,36 

Atostogų atidėjiniai 12.214,83 100 35.283,98 288,86 23.069,15 188,86 

Socialinis draudimas 180,56 100 538,18 298,06 357,62 198,06 

Komandiruočių sąnaudos       

Ryšio sąnaudos 2171,76 100 2220,95 102,26 49,19 2,26 

 

Įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui 32.924,13 Eur neatskaičius mokesčių ir kitoms 

biudžetinės įstaigos vadovo išmokoms 9.491,36 Eur. 

 

 

VI SKYRIUS  

ATEINANČIAIS METAIS PLANUOJAMOS VEIKLOS GAIRĖS 

 

Įstaigos strateginio veiklos plano (SVP) 2022 (ataskaitinių) metų įgyvendinimo apžvalga ir 

planuojamos pagrindinės (prioritetinės) veiklos gairės kitiems metams.  

 Įstaiga dirbo stabiliai, įsiskolinimų neturi. 

1. Padidintas 43 proc. planuojamas vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos suteiktų 

paslaugų vaikams skaičius.  

2. Pasiektas 100 proc. Kompleksinių paslaugų vaikų dienos užimtumo centro paslaugų skaičius.  

3. Padidėjo nuo planuojamų 5 iki 12 Paliatyviosios pagalbos paslaugų vaikų skaičius.    

4. Padidintas 41 proc. Trumpalaikės socialinės globos suteiktų lovadienių skaičius. 

5. 2022 m. vasario 2 d. pasirašyta su UAB „Darbasta“ techninio projekto ir jo sudedamųjų dalių 

ekspertizės sutartis  Nr. 2022/02/01.  

6. 2022 m. kovo 22 d. pasirašyta su Klaipėdos Teritorine ligoniu kasa sutartis  Nr. S2-15.  

7. 2022 m. rugsėjo 14 d. pateiktas UAB projektavimo studija „Archera“ techninis projektas ES 

projektui „Paslaugų vaikams su negalia ir jų šeimoms plėtra Klaipėdos regione“. Techninis projektas 

perduotas ekspretų įmonei UAB “Darbasta”.  

8. Padidintas iki 1260 suteiktų vaikams mokamų paslaugų planuojamas skaičius.  

9. Padidintas Kūdikių namų darbuotojų vidutinis darbo užmokestis 10,86 proc. 

10. Planuojamos pagrindinės (prioritetinės) veiklos gairės kitiems metams:  

8.1. Gerinti paslaugų kokybę ir prieinamumą vaikui ir šeimai bendruomenėje – toliau vykdyti  

Europos Sąjungos struktūrinės paramos lėšų finansuojamo  projekto Nr. 08.1.1-CPVA-K-429-01-

0005 „Paslaugų vaikams su negalia ir jų šeimoms plėtra Klaipėdos regione“ įgyvendinimą.  



11 

 

 

 

8.2. Užtikrinti kompleksinių paslaugų kokybę ir prieinamumą vaikui ir šeimai bendruomenėje. 

8.3.  Didinti informacinę sklaidą apie Kūdikių namuose teikiamas paslaugas vaikui ir šeimai. 

8.4. Užtikrinti vaikų su negalia ir jų šeimų socialinę integraciją, mažinant socialinę atskirtį 

bendruomenėje.  

8.5. Užtikrinti darbuotojų nuolatinį kvalifikacijos tobulinimą, inovatyvių metodų naudojimą. 

8.6. Tobulinti informacinių technologijų diegimą. 

8.7. Tobulinti vidaus kontrolės įgyvendinimą įstaigoje, nustatant rizikos veiksnius ir parengiant 

vidaus kontrolės priemonių planą.  

8.8. Atlikti darbuotojų psichosocialinės ir profesinės rizikos veiksnių darbo vietoje vertinimą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Direktorė                                    _______________________                           Aušra Nikolajevienė   
                                                                              (parašas) 

 

 


